Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 007/2020 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a construção de escolas de duas salas de aula na zona rural
do município de João Lisboa (MA).

Aos vinte e oito dias do mês de Julho de 2020 às 10:30 hs (dez horas e trinta minutos), na sala de
reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na A v. Imperatriz nº 13 31, Centro, Prefeitura
de João Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos
Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira -
Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. A
Comissão atestou o comparecimento das seguintes empresas: PA VICOL SERVICE LTDA.,
representada pelo Sr. Attilio Castro Belin, portador da cédula de identidade de nº 17114872001-9
SSP-MA, SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Lindson Leitão da
Silva, portador da cédula de identidade de nº 031383742006-4 SESP-MA e P. SANTANA JÚNIOR,
representada pelo Sr. Pedro Santana Júnior, portador da cédula de identidade de nº 021246402002-4
SESP-MA. Em continuidade aos trabalhos e uma vez analisadas as propostas de preços, pelo setor de
engenharia, a CPL declara vencedora do certame a empresa SERVCON EMPREENDIMENTOS
EIRELI, com o preço total proposto de R$ 230.813,13 (duzentos e trinta mil, oitocentos e treze reais
e treze centavos) - LOTE 01 E R$ 230.813,13 (duzentos e trinta mil, oitocentos e treze reais e treze
centavos) - LOTE 02. As licitantes renunciam expressamente à interposição de quaisquer recursos
em face da decisão proferida na fase de julgamento das propostas de preços. Não havendo qualquer
contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva -
Secretário, lavrei e assino a presente ata com os icitantes.

Marco Ve · ieira Lima
Presidente CPL

Edivilson Be rra da Silva
Secretário CPL

SERVCONEMP

P.S~ R

J t{)IJ tbt),t.CCJ' JJP(!) li Jl-?,!8'
Aldo Borges de Oliveira

Membro CPL